
UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phuc

Số:  2269  /QĐ-SGTVT           Thừa Thiên Huế, ngày  29  tháng 10 năm 2024.  

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố đưa Bến xe khách vào khai thác

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Thông tư 49/2012/TT-BGTVT ngày 12/12/2012 của Bộ Giao 
thông vận tải Ban hành Quy chuẩn quốc gia về Bến xe khách;

Căn cứ Thông tư 73/2015/TT-BGTVT ngày 11/11/2015 của Bộ Giao 
thông vận tải Ban hành Quy chuẩn quốc gia về Bến xe khách sửa đổi lần 1 năm 
2015;

Căn cứ Quyết định số 68/QĐ-UBND ngày 21/11/2021 của UBND tỉnh 
Thừa Thiên Huế quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 
của Sở GTVT Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Biên bản kiểm tra thực tế của Sở Giao thông vận tải Thừa Thiên 
Huế ngày 24/10/2024;

Xét đề nghị của Ông Trưởng Phòng Quản lý Vận tải và Phương tiện – Sở 
Giao thông Vận tải Thừa Thiên Huế,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố Bến xe khách Đông Ba tiếp tục khai thác với nội dung 

sau:
- Tên bến xe: Bến xe khách Đông Ba - Mã số: 16
- Đơn vị trực tiếp quản lý, khai thác: Trung tâm Quản lý và Khai thác Hạ tầng 
kỹ thuật thành phố Huế.
 - Vị trí: 06 Trần Hương Đạo, Phường Đông Ba, thành phố Huế, tỉnh Thừa 
Thiên Huế. Điện thoại 0234 3512124
 - Tổng diện tích: 6.121 m2. Trong đó:

+ Diện tích bãi đỗ xe ô tô chờ vào vị trí đón khách: 1.000 m2;
+ Diện tích bãi đỗ xe dành cho phương tiện khác: 900m2;
+ Diện tích phòng chờ cho hành khách: 150 m2.
 - Bến xe khách Đông Ba đạt quy chuẩn bến xe khách loại 3.
Điều 2. Bến xe khách Đông Ba khai thác từ ngày 31 tháng 10 năm 2024 

đến ngày 31 tháng 10 năm 2027.



Điều 3. Các Ông (Bà) Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý Vận tải và 
Phương tiện, các phòng nghiệp vụ thuộc Sở, Trung tâm Quản lý và Khai thác Hạ 
tầng kỹ thuật thành phố Huế và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục ĐBVN;
- Giám đốc Sở;
- Lưu VT, QLVT và PT. 

               
         KT.GIÁM ĐỐC

          PHÓ GIÁM ĐỐC

        Lê Toàn Thắng


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-29T14:20:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sgtvt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




